**Māduco** a māduc<sup>2</sup> deriuat̄ māduco cas caui care. i. comedere. et pdu. penul. fīm v̄sus. Uñ qdā: Māducare potes formicā si caput aufers. Qz aut̄ dicitur māducare q̄si manu ducale: v̄l q̄si manū ad os ducē etymol. est. Maḡ tñ bene dicit q̄ vide cōponi a manu et duco cas: cui<sup>2</sup> p̄ma breuis est. qdā si verū est māduco cas debet penl. cor. v̄sus tñ eā pdu. Dicim<sup>2</sup> q̄ magis vide eē breuis q̄s lōga: cōsi derata. s. ipsi<sup>2</sup> significatiōe et cōpositiōe: nec v̄llus nobilis

auctor ausus fuit eā sic ponere: qz credo q̄ dubitabāt̄. Et iō tuti<sup>2</sup> est vt seq̄mūr v̄sum q̄ penul. pdu. qm̄ pes at triū est et ius et norma loquendi.

**Māduc<sup>2</sup>.** a mādo dis dicit h̄ māduc<sup>2</sup> ci penul. pdu. culator: ore bians: vel turpiter mandens.

**Mane** accētuat̄ in fine. et inuenit̄ Dañ. v. Dicit enim ibi: Mane tethel fares: et h̄ interpretatio sermōis: mane numerat de regnū tuū et cōpleuit illud. Tethel appensus es in terra et inuenit̄ es mun<sup>2</sup> habēs. Phares diuinum est regi datū est medis et phis. Itē inuenit̄ h̄ mane undecli. vñ mane aduerbiū tpis: et tūc nō acuit̄ in fine. et deriuat̄ a man qd̄ est bonū. Et qd̄ meli<sup>2</sup> est mane: qñ de tenebris deuenit ad lucē. v̄l mane dicit a mano nas: qz tūc dies manu cipit. et pdu. p̄mā. s̄ mane v̄bū impatiui modi p̄mā. Uñ v̄sus: Laro dico mane cū debeo surgere mane.

**Maneo** nes māsi sum. i. morari. et manere. i. expectare. et fī h̄ ostriuit̄ cū accusatiuo. Uñ Act. xx. ca. Clinica et mālatiōes me manēt. Uñ v̄sus. Qui manet expectat: et qm̄ net ille morat. Maneo cōponit: vt cōmaneo nes: p̄mā neo nes: remaneo nes. Itē maneo componit: vt emaneo nes nui. et cōponit: vt supemaneo nes nui. Itē maneo cōponit: vt īmāneo nes. Itē p̄māneo nes: p̄māneo nes. Maneo cū oib<sup>2</sup> suis cōpositis ī neu. et illa ei<sup>2</sup> cōposita q̄ net ī frāturā sui simplici faciūt p̄teritū in si: et supi. in sun. Illa v̄o cōposita q̄ mutat̄ a simplicis in i faciūt p̄teritū in diuisas: et caret supi. Et no. q̄ fīm Pris. maneo debāt̄ cere p̄teritū p̄fectū irregularē manui sicut teneo tenui mutata in iii diuisas: s̄ fac̄ māsi ad differētiā hui<sup>2</sup> diuinū. Itē maneo nes h̄ p̄mā breue: s̄ hi manes nui p̄mā du. vñ v̄sus: Illic pluto manes: v̄bi terrēt̄ tristitia manes nui nibus accusatiuo manes: v̄l manis mal. gaudi infernales et aie infernales. et dicunt̄ a manū qd̄ ē bonū ūrū: qz nō sunt boni s̄ efferi et crudeles. Uñ manes datur a manonās qz late manat̄ p̄ auras. et pdu. p̄mā. hora. in epi. Carmine dij superi placat̄ carmine manes. Sed maneo nes corri. p̄mā. vñ manib<sup>2</sup> qñ est dāui manes nui pdu. p̄mā. qñ v̄o est dāui et ablatiu<sup>2</sup> omnis nui cor. p̄mā. Uñ qdā: Lū manib<sup>2</sup> mādo in manibus omnia tango.

**Māgo**. Mān<sup>2</sup> cōponit cū ago: et dicit māgo gomis. mercator. et p̄prie vēditor equoz: qz manu agat equos. et quilibet mercator p̄t dici māgo qz res suas manu et pdu. penul. genitui.

**Mania** nie est sane mētis alienatio v̄l furoz: dicta sic ab initia quā greci maniā vocant. Uel dicit a manin quod̄ diuinare: qz hec amētes et insanos facit: quoq̄ alij efficiunt̄ leti: alij tristes: alij furiosi. Mania etiam dicitur quā dam furia infernalis.

**Manica**. a man<sup>2</sup> dī h̄ manica ce penl. cor. cathena v̄l v̄no lū quo captiuoz man<sup>2</sup> ligant̄. Et dī manica q̄si mania piens etymo. est. vñ pp̄ha: Et nobiles eoz in manicas reis. Itē manica est illa pars tunice q̄ est ab humeris ad manū. Uñ dicit Papi. Manice sunt vincula quib<sup>2</sup> man<sup>2</sup> vinculan<sup>2</sup>: l̄z etiā tunicarū sint. vnde manicarū.

**Manico** cas caui care. i. festinare: mane ire: mane surgere. et dicit a mane. Quedā glo. dicūt sup̄ ilū. Lu. xxi. Os pplūis manicabit ad eū. i. mane venire amicabat. et p̄ducit p̄mā syllabā manico cas: s̄ manica ce cor. s̄ penul. v̄biq̄ corripit.

**Manifest<sup>2</sup>**. man<sup>2</sup> cōponit cū festus: et dicit manifestus i. apert<sup>2</sup> clar<sup>2</sup> vel cert<sup>2</sup>: q̄si ad manū posit<sup>2</sup> et prompt<sup>2</sup>. Et manifest<sup>2</sup> exponi solet et nō abscondi. vñ etiā dicit manifestus q̄si manēs fest<sup>2</sup>. et est etymo. Itē in festo oia oīd extrahi pulchriora: et in aperto ponit. vñ et dicitur manifestus i. promptus apert<sup>2</sup> et palā posit<sup>2</sup>. Et compat̄ manifestus stioz stissim<sup>2</sup>. vnde manifestestius stissime adūt manifesto stas. vnde manifestari ria riū q̄ manifestari manifestas: vel manifeste et aperte aliqd faciēs. Quicq̄ manifestū vel notoriū in iure dicā in notoriū.

**Manin**. i. diuinare.

Manipulus in manipulus vide.

Manipularis.a manipulus dicitur h[ab]et et h[ab]et manipularis: et h[ab]et re-  
t[er] manipularis: ria riū: ad manipulū p[ro]tinēs: vel de mani-  
pulo existēs: ut manipulares milites q[uod] sunt de manipulo  
Manipulare etiā dicim[us] eos q[uod] signa ante regē portant.  
Et cōponit: ut cōmanipularis ris.

Manipulus.a manū deriuat h[ab]et manipulus li: et est manipu-  
lū instanti segetis quantū manū cape pot. viii et dicitur sic q[uod] si  
manū implens. et est etymo. Et hinc manipulū dicitur societatis  
ducētarū militū: q[uod] aīq[uod] signa eēt manipulos. i. fasci  
culos stipule vel alicui herbe fibi p[ro] signis faciebat. Uel  
dicitur manipulū a manu: q[uod] olim bellū manib[us] incipiebat  
Inuenit etiā manipulus p[ro] syncopā. Unū Luca. Conuocat  
armatos ex tēplo ad signa manipulos. Itē manipulū dicitur  
ornamentū finistre manū sacerdotis.

Manna indecl. et h[ab]et māna tis penū. genitiū corre. dicitur q[uod] dā  
ebis q[uod] lis de celo celo cecidit filiis israel. et dicitur a manū  
q[uod] est bonū: q[uod] bonū erat. cuiuscumq[ue] enī rei saporē exige-  
bat q[uod] manna comedebat talē habebat. Sap. xv. Paratū  
panē de celo p[ro]sternisti illis sine labore omne delectamentū  
in se habentē et oīs saporis suavitatē. Substantiā enī tuaz  
et dulcedine tuā quam in filios habes ostendebas: et des-  
seruēs vniuersitatisq[ue] voluntati: ad q[uod] quisq[ue] volebat ouer-  
tebas. Uel manna dictū est a manu aduerbio admiratīs  
apud grecos vel hebreos: q[uod] signū est h[ab]et: vel q[uod] ē h[ab]et: Et  
inde a manu. i. ab admiratiōe quā in mane habuerūt cuī  
p[ro]mī māna repierūt dictū ē manna. Lū enī in mane p[ro]mo-  
vidissent māna admiratīs ceperūt dicē manu q[uod] si diceret  
q[uod] est h[ab]et: q[uod] bonū: q[uod] dulce. Inuenit etiā h[ab]et māna ne neu-  
t[er] sic et pasca sce. Sz h[ab]et videt eētra regulas Pris. q[uod] nul-  
lū nomē neutrū in p[ro]ma declinatōe v[er]bi in q[uod]ta inuenit. Sz  
pot dici q[uod] Pris. itelligit de noīb[us] latinis. vide et in mel.  
Mānū. a māsuetū dicitur h[ab]et mānū ni. i. palephredū: q[uod] māsue-  
tū manū sequat[ur]: vel q[uod] māsuetū sit. Uel dicitur a ma-  
nu: q[uod] manu nitaf[er] et ducat.

Manonas nāui natū nare. i. fluere v[er]bi decurrere. Et cōponit  
māno nas: demano nas: emano nas: p[ro]mano nas. Et  
st[er]neutrū cū oīb[us] suis cōpositis. et pdu. hāc syllabā ma-  
nō. in poētria: Dē supuacū pleno de corpore manat.  
Maneones cor. ma. Unū v[er]sis: Si vitiū remanet lachry-  
menib[us] gutta remanet. Fac bene quod manet: q[uod] tibi pla-  
gamāner.

Mansionariū ria riū. i. manēs vel ad māsionē p[ro]tinēs. et dicitur  
amaneo manes.

Mansitas frequē. de māso sas. et cor. si. fm Hug. Pap. vō  
dicit: Mansitatis frequēter manet.

Mansunctula le dimi. parua mansio.

Mansitas frequē. de maneo nes si sum si. et est manso fre-  
quenter maneo.

Mānū. q[uod] i. edat: v[er]bi ad mādendū parat. et dōr a mādo dis.

Māsfacio cis feci cere. i. placare multere et c[on]siderare.

Māsueo. manū cōponit cū sueo sues sueui. et dicitur māsueo  
sues sueui siere. i. eē v[er]bi fieri māsuetū siue mitē v[er]bi domari

Unde māsuesco scis inchoa.

Māsuetū. a māsueo sues. dōr māsuetū ta tū. i. mihi nulli ini-  
niā faciēs: v[er]bi domit: q[uod] si manu v[er]bi mānti assuetus. viii mā-  
suetas. i. mitigo q[uod] si manu suesco. i. cōsuesco: Sap. xv.

Māsuetabat ignis. Uide in mitis.

Māsus. a mādo dis di sum dicitur māsus sa sum. i. comest?  
Nē mālus sa suz. i. māsuetū. et tūc deriuat a māsueo sues  
fm Hug. Itē pot[er] deriuari māsus a maneo nes si sum. viii  
dicit Pap. Māsa comesta māsuetā. māsus dicitur a manē  
do q[uod] integrū sit. xii. iugib[us].

Māte māntes in mātos exponit. et acuit[ur] in fine.

Mātelis telis pluraliter hec mantelia dicitur. i. mātile: in mā-  
tile exponitur.

Mānia. a mācos dicitur hec mācia cie. i. diuinatio. et ab eo cō-  
ponit nicromācia: piromācia: eromācia: idromācia: geo-  
mācia: ciromācia: ornipomācia: de quibus in suis lo-  
gis: vide in nicromācia.

Mantica. a manū dicitur h[ab]et mātica ce. i. sarcina. s. mola. et inde  
manticatus ta tū. i. mantica ornatus. et cor. ti.

Manticula le diminutiū parua māntica. mānticula etiā di-  
citur pera pastoralis.

Manticulus li dimi. paru[m] mātellū. et hic māticulo las. i. frau-  
dare vel furari. et corri. penul.

Mantile. a mādo dis dōr h[ab]et mātile lis penul. pdu. et h[ab]et mātele  
lis in eodē sensu. s. velamē mense v[er]bi mapa. et dōr sic q[uod] si mā-  
dele vel mādile. vel mātile siue mātele q[uod] si manu tergile. et  
fm h[ab]et pprie sic dōr gausape: q[uod] i. tergēdis manib[us] p[ro]bef. viii  
et dicitur mātile vel māntele quasi manus tela. et est etymo.

Mantos. a manū q[uod] est vidē: et thesis q[uod] est positio. cōponit  
mātos. i. diuinatio. vnde h[ab]et mātetes illud idē s. diuinatio  
s. visio positorū. i. p[ro]uisor[um] a deo. Et hinc filia thiresie dicta  
est mātes q[uod] si diuinatrix. v[er]bi mātos dicta ē tā diuinatio q[uod]  
filia thiresie a manes et tueor: q[uod] manes tueaf.

Mantua tue q[uod] dā ciuitas lōbardie de q[uod] oriūd[us] fuit Virgili?

Unū dicit Qui. Mantua virgiliogaudet verona catullo.  
Deligne gētis gloria dico ego. Unū mantuanū na nū gē-  
tile vel patrum.

Mantus. a manū dicitur h[ab]et māt[er]ti q[uod] manū tegat: tantū est enī  
brevis amict[us]. vnde et dicitur mantus ti quasi manū tegēs.  
et est etymo. nō compositio.

Manū aduerbiū admiratīs apud grecos vel hebreos q[uod] si q[uod]  
signū est: vel q[uod] ē h[ab]et: Exo. xvij. ca. Dixerūt ad inuicē manū  
q[uod] significat q[uod] est h[ab]et: Et acuit[ur] in fine.

Manualis. a manū dicitur h[ab]et bec manualis: et h[ab]et lead manū  
ptinēs. et hoc manuale lis pro quodā libro q[uod] quasi semp  
habetur ad manū.

Manubie. a manus dicitur hec manubiearū. i. excubie q[uod] p[ro] spa-  
cia noctis vigilat. et dicuntur sic q[uod] p[ro] manū. i. caterias fuit.  
Manubie etiam dicuntur spolia exuie que victis extra-  
bunt sic dicte: quia manibus victorum extrahuntur fm  
Hug. Papi. vō sic dicit: Manubie spolia: rapine res de-  
preda manui collecte. Manubie dicte sunt q[uod] manib[us] de-  
trahunt. i. veste mortuorū: Ezech. xxxvij. Et diripies ma-  
nubias infinitas.

Manubriū. a manū dōr h[ab]et manubriū brij. s. manica v[er]bi maniciū  
cuiuslibet ferri: q[uod] manu teneaf[er]. vnde manubrial[us] ta tum  
Et videt eē cōpositū a manu et bria q[uod] ē mēsura q[uod] ita cō-  
mēsura p[ro] possit teneri manu: sic p[ro]z in cultello et sectri.  
vnde manubrio as. i. manubria alicui rei facere.

Manulea. a manū dicitur manulea lee. i. manica. vnde manus  
leatus ta tū. i. manicatus.

Manū grece latine dicitur bonū.

Manumitto. a manū et māto cōponit manumitto tis si sum  
mittere. i. manu emittē vel liberare. vnde h[ab]et manumissio-  
nis: et manumissiū sa sum: q[uod] si manu emissus. Antiquit[us]  
enī quoscumq[ue] manumittebat eos alapa pcussos circuage-  
bat ad modū monachoz et liberos confirmabat. viii et sic  
manumissi dicti sūt q[uod] si manu emissi: q[uod] manu emitterēt.

Manupiariū rīj. i. gausape q[uod] si manū pians.

Manū. a munū dōr h[ab]et manū nū nū: q[uod] totū corporis ipa fit mu-  
nū. ipa enī ori cibū mīstrat et facit et dispēsat: oia dat et acci-  
pit. Unū et ab Aristo. manū appellat organū organoz. Unū  
manū ta tū magnas h[ab]ens manū. et cor. p[ro]mā: Prouer. xi.  
Manū in manu nō erit innocēs malus: q[uod] si manū si fu-  
erit in manu. i. ad horā cesset a mala opatiōe: nō erit inno-  
cens malus nisi cesseret a mala volūtate.

Manutergiū. a manū et tergo gis cōponit h[ab]et manutergiū gis.  
et est togilla cū qua tergi manū.

Manzer[er]is mas. ge. et dicuntur manzeres filij scorti vel adul-  
terini vel scelerati: Deutero. xxxij. Nō ingrediet[ur] manzer  
hoc est de scorto natus in ecclesia dñi v[er]bi ad decimā ge-  
nerationē. et corripit penultimā genitiui. Et a manzer di-  
citur manzerinū na nū. i. adulterinus.

Mapa. a manus dicitur hec mapa pe. i. togilla: q[uod] si mane pia. i.  
manu pians. vnde hec mapella le vel mapula le vel ma-  
pellula dimi. Mapa etiam dicitur pictura vel forma lu-  
dorum. vnde dicitur mapa mundi.

Mapalia in magalia exponitur.

Maranatha acutus in fine. Et sic dicit quidam glori. super illud Aplic ad Lorini. xvij. ca. Sit anathema maranatha. Sit anathema i. separatus a deo vel condemnatus maranatha. i. donec veniat dominus: vel in aduentu domini. Maranatha enim interpretatur dominus venit. Anathema grecum est: et interpretatur condemnatus vel separatus hug. vo dicitur: hoc maranatha indecli. est et hebrei: et interpretatur aduentus domini. Unum illud Aplic: Anathema maranatha i. perditio in aduentu domini.

Marceo ces cui cere. i. putrere vel arescere. et est flor. Et cōponit: ut cōmarceo ces: dimarceo dimarces: emarceo emarces: pmarceo ces: remarceo ces. A quibus omnibus inchoa. Marceo cui oībus suis cōpositis est neutrū. et facit pteritū in cuius. et caret supi. Et a marceo ces marcesco scis inchoa. Marcesibilis. a marcesco quod est vībiū inchoatiū de marceo ces deriuat h & h marcesibilis: et h le. i. putrescibilis. vnde marcesibilis aduerbiū. et h marcesibilitas tatis. et p cōpositionē īmarcesibilis le: īmarcesibiliter: īmarcesibilis tatis tatis.

Marcha dicitur comitat terre alicui: vñ ipse marchio dī pīceps vel dīs marche. marcha etiā est quoddam pōd. s. media libra: ut dicuntur marcha argenti.

Marciaton ge. neu. gen. vnguēti. et dicuntur a mars.

Marcidulus la lū aliquātūlū marcidus a marcidus dicitur. Marcidus. a marceo ces dicitur marcidus da dū. i. putridus arescens vel lāguēs. Et compāt marcidus dior sim. vñ h marciditas tatis. et marciditas das. i. marcidum facere. et est actiū. et corripit ci.

Marco. a marceo ces dicitur h marcoz coris. i. marciditas vel defectus quidam. vnde marcorosus sa sum plen marcore.

Marculus li. i. pusillus vel malleus. et est dimi. de marc: quod et marcellus dicitur.

Marcus ci dicitur malletus. vnde marcellus dimi.

Marcus est maior q̄ malleus. et dicitur marc' a mollio lis sic et malleus. vel q̄ maior est et fortior ad cedendū. Marc' etiā dicitur quidam euāgelistā: et interpretatur excelsus mādato. Excessus utiq̄ propter euāgeliū altissimi quod p̄dicauit. vel sublimis mādato dicitur rōne pfectiōis in vita: q̄ nō solū seruit mādata cōia s̄ etiā sublimia: sicut sunt cōilia. Et ut dicitur in quidam chronica claudi impat: marc' euāgelistā scribit: aplic p̄ orbē diuidūt: marc' alexādrie martyriū cōplexuit. Et scribitur marc' sine aspiratōe. Et scias q̄ marc' ī figura leonis ostensis est ezechiel. Narrat enim ezechiel se vidisse aīalia q̄ttuor: q̄ttuor facies vni: et q̄ttuor pēne vni: et pedes eorū pedes recti: et facies et pēnas p̄ q̄ttuor pedes habebant: iūcteq̄ erat pēne eoz alterius ad alterū. Silitudo autem vultus eoz erat facies bois: et facies leonis a dextris eoz q̄ttuor: facies autem bouis a sinistris ipsorum q̄ttuor: et facies aquile desup ipsorum quattuor. Ista visio exponitur a Grego. de euāgelistis: de xpo: et de quolibet viro iusto. De euāgelistis sic in q̄rta homel. Ezechiel. Quia inquit Grego. ab humana generatiōe cepit iure p̄ hominē matheus: q̄ a clamore in deserto. Recte p̄ leonē marcus: quia a sacrificio. Recte p̄ vitulū lucas: quia a diuinitate verbi cepit. Digne p̄ aquilam figitur ioannes. Sicut enim aquila cum cōitis aliis altius volat et irreuerberatis oculis radios solis intuetur: sic iste altius ceteris ascēdit: qui dices. In principio erat verbū: et verbū erat apud deū: et deū erat verbū: dū in ipsam deitatis substantiā intēdit: quasi more aquile in solem oculos fixit. De xpo etiā exponit. Unum dicit Grego. in. xxxi. mora. Quāuis singula ad vñūquēq̄ euāgelistā recte cōueniant: possunt tū hec quattuor aīalia ī pīm suū caput cuius sunt membra figē. Ipse nāq̄ et homo est: quia naturā nostrā veraciter suscepit. et vitulus quia p̄ nobis occubuit patiēter. et leo quia p̄ fortitudinē deitatis suscepit mortis vinculum rupit. Et ad extremū aquila ē q̄ ad celū de quo venerat rediit. Homo ergo nascēdo: vitulus moriendo: leo resurgēdo: et aquila ad celos ascēdēdo vocat' est. De quolibet etiā viro iusto p̄t exponi. Nā vñūquisq̄ vir bon' christian' hō est rationabiliter vidē

do: vitulus est seinetipsum mortificādo: leo est fortior tra diabolū dimicādo. Unū Salomon: Justus tanq̄ in fidē absq̄ terrore erit. Aquila est terrena despiciēdo: celestia appetēdo. Unū dicit ibidē Grego. ī q̄rta omel. Ezechiel. Quoniā iustus quisq̄ rationē hō per sacrificiū mortificationis sue vitulus: p̄ fortitudinē securitatis leo: p̄ pēnitentia vō efficacit aquila. Recte p̄ hec sancta animalia s̄ vñūquisq̄ perfect' potest. Itē dicit q̄ facies leonis terminis erāt in dextris animaliū: et facies bouis a sinistris. Nā fīm Grego. p̄ hominē xpi nativitas: p̄ leonē xpi rectio figurāt: p̄ bouē vō xpi passio designat: p̄ dextrō prosperitas: p̄ sinistrā autē tristitia designat. vnde instrumentū aduersum dicimus. Quia ergo nativitas et rectio xpi leticiā discipulis prebuit quos passio cōstituit quia tristes erāt apostoli de nece sui dñi. A dextris vero leo iure dicitur: vitulus vō a sinistris recte dicitur. Jure autem locus aquile nō iuxta sed desup esse describitur: quia p̄ q̄ eius ascensionē designat seu quia verbū patris apud p̄ trē esse denūciat: sup ceteros virtute contemplationis emeruit. Itē dicitur quattuor facies vni: et quattuor pēnas vni: sicut exponit Grego. in tertia omel. Ezechiel. Per facies intelligit fides humanitatis xpi: p̄ pēnas vō contemplatio deitatis. Merito ergo vñūquodq̄ istoz aīaliū dicitur buisse q̄ttuor facies et q̄ttuor pēnas: quia vna est fides humanitatis xpi et incarnationis in oībus: et parōtēplanoū uinitatis eius in singulis. Itē dicitur q̄ facies et pēnas p̄ quattuor partes mundi habebant: quia in cūctis mundi gionib⁹ predicatorēs demonstrāt quicqđ de deitate: qđ de humanitate nři redēptoris sentiunt. Itē dicitur. Iūcū erāt pēne eoz alterius ad alterū: q̄ videlicet oīs euāgelistā rū virtus oīs sapiētia q̄ ceteros trāscendunt vicisim in charitatis atq̄ cōcordie pace socialē. Et q̄ nulla vī si fidē incarnationis et cōplationē diuinitatis habuerit et recta opera non haberet: apte illis dicitur. Et pedes et rum pedes recti.

Mare. a meo as dicitur hoc mare maris quasi meare: qui semper est in motu. et fīm hoc mare pōt dici aquariū generalis collectio. Oīs enī aquarū collectio sūe salīa sit dulcis sit abusus dicuntur mare. Unū in Hen. cōgregatio aquarū appellauit maria. Sed proprie mare dicitur aqua amare sunt. et dicitur sic q̄si amare ab amaritudine nō meo as: q̄ precipue sup oīs alias aīqs est in motu. Iūcū dicitur equorū pelagus fretū pontus oceanus abyssus: his significatiōib⁹ habet versus in fretū. A mari denū marin' na nū: et marinari' ria riū q̄si iuxta mare erit.

Et scias q̄ sunt multa maria q̄ nō permiscēt sibi p̄ ad iniūcēnī in radice q̄ oīa cōtinuant ad oceanū. Et in descriptionē factaz sub iulio cesare maria mediterranea in toto orbi habitabili sunt triginta. Item nota q̄ oīs elemēta in loco vbi cōtingunt se alterant a sua natura: nō quidam motus cōtinuationis inter ea. Et exinde in manu sāt salēdo ex admixtiōe vaporis terrestris sīl cū adiūtione radij solaris. et hō precipue prope terraz: et in superficie maris. In p̄fundo enī pelagi iniūcēt aīq̄ dulcis vt p̄ ex verbis p̄hi dicētis in libro de aīalib⁹ q̄ quidam pīlos dicitur malefici iniūcēt valde magnū in locis pelagōsis in quibus abundant aque dulces. Unū quidam volumen terrū est forte q̄ mare nō est salsum nisi iuxta littus. habet in medio littorū per aque distantiā ibi oceanū dicitur et aquā simplicē sed insipidam. Et ut dicitur in primo capitulo Ecclesiastes: omnia flumina intrāt in mare: et mare nō redundat. Lui' causa est fīm quosdā q̄ additio ad rem dantiā non appetit cū sit receptaculū omnīū aīq̄ū et locū quietis eorū. Receptaculū enī naturale quod est locū nō fīm naturā non redundat ex ingressū rei q̄ fīm naturā debet eē in ipso: q̄ locū adequat ei q̄d includit fīm naturā isti dixerūt veritatē. Est tū alia causa vt dicit frat̄ Albericus. s. de aque introeuntib⁹ multū consumit per vapores eleuatos in aerē et cōtinuet tandem inde effluit ab ipso mari ad ostia fluminū quantū influit ex ipfis fluminib⁹.

ideonon potuit reducere. Est autē hoc videre p simile. Si enī accipias vas aq̄ paruum t̄ aspgat̄ ex eo loc⁹ amplius diffusus valde: aspgat̄ aut̄ successiue pars post pte t̄ non diffundat̄ illa aq̄ in eū sūl̄ sū successiue pars post pte donec tota oīsumat̄ hō apparebit vñq̄ aliquid nisi forte madefactio in illo loco: qz p̄ma aspicio exsiccata est anteq̄ secūda adueniat: t̄ ita parua est aq̄ respectu loci q̄ nō sufficit ad infundēdū locū: s̄ vir ad madefactionē. Eodē aut̄ modo est de aquis fluētib⁹ in locū amphitricis. Illa enī flum̄nt̄ sup̄ loca amplissima q̄ vir ipe sufficeret humefacē in sup̄fice si nō eēnt̄ ibi aq̄ in vētre maris oceanii. In sup̄ t̄ resolunt̄ successiue: t̄ egredunt̄ ad ostia fluminū. Et iō non apparet vtrū aliquid additū sit ex influxu aq̄rū: t̄ iō nō redundat oceanus. Eaduerte q̄ Ambrosi⁹ dicit in. iij. Detameron: Lōgret̄ inq̄t̄ aq̄ in tertia die dictū ē: t̄ cōgregata est. t̄ frequēter dicit̄: Lōgret̄ ppl̄s t̄ nō cōgregat̄. Nō mediocris pudor est impio dei insensibilia elēmeta parere: t̄ hoīes nō obediē quib⁹ sensus ab ipso tribunis auctoře est. Itē Remigi⁹ dicit tractās illud Mat. Impauit vētis t̄ mari: t̄ facta est trāquillitas magna. Ea inq̄ nobis insensibilia sunt deo creatori oīuz rerū sunt insensibilia. Et sicut dicit Greg. in. v. mora. Mare viua corpon in semetipso retinet. nā mortua extra se p̄tin⁹ expellit. Quidā tñ dñi subditos viuos a se expellit: t̄ retinent int̄a se mortuos in pctis. Itē inuenit̄ mare tyberiadis: idem qdā lacus tyberiadis: de quo dicā in tyberias. Inuenit̄ mare rubru. t̄ vt dicit̄ in historiis sup̄ Exo. mare rubru nō est aq̄ rubea: s̄ oīus terra circūstans rubea est q̄ vitiat̄ gurges t̄ inficitur: vnde miniū acutissimū tēterp̄. quicqd̄ etiā ad esum in fructib⁹ est in hūc colorē: t̄ cadit̄ ob h̄ ibidē gēme rubee inueniunt̄ q̄ humo inuoluit̄ barenas attrite terre colorē t̄ maris hūt̄. De h̄ vide in rubeo bes: vbi nos dicimus rubeū: hebre⁹ habent̄ canosum eo q̄ carne in littoribus abundat̄. Itē inuenit̄ mare mortuiū: t̄ dic̄t̄ mortuiū vt dicit̄ Isido. prop̄ signib⁹ gignit̄ viuū: nihil recipit ex genere viuētiū. Nā neq̄ pisces habet neq̄ assuetas aquis t̄ letas mergendi rūpuntur aues: sed quecūq̄ viuētia mergenda tentaues nequacūq̄ arte demersa statim resilient: t̄ q̄uis veheſenter illis statim excutiumē. hoc t̄ mare saluarium: vñ quod est in iudea.